
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 18/2022 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 18/2022
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 13/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 18/2022 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 18/2022 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-
00 – EVOLUTI LTDA – CNPJ 27.404.157/0001-39 – Objeto: Contratação exclusiva de 
ME, EPP ou Equiparadas para o fornecimento de ITEM 04 - cinco aparelhos de ar-condi-
cionado completo de parede com 8.000 BTUS, pelo preço unitário de R$3.095,00 (três mil e 
noventa e cinco reais) Contrato Nº. 22/2022 – Processo nº 18/2022 – Pregão 
Presencial Nº. 13/2021. Dotação orçamentária – 4.4.90.52. Vigência: 22 
de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima 
pela Contratante e Egnes Claudete Freitas pela Contratada em 22 de fevereiro de 2022.

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produ-
zam os seus jurídicos e legais efeitos a contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas 
para o fornecimento de ITEM 01 – três aparelhos de ar-condicionado completo de parede 
com 24.000 BTUS, pelo valor unitário de R$6.030,00 (seis mil e trinta reais), com a em-
presa FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA, CNPJ 13.642.211/0001-70; ITEM 
02 - um aparelho de ar-condicionado completo de parede com 12.000 BTUS, pelo valor 
unitário de R$3.375,00 (três mil e trezentos e setenta e cinco reais); ITEM 03 - dois 
aparelhos de ar-condicionado completo de parede com 9.000 BTUS, pelo valor unitário 
de R$3.100,00 (três mil e cem reais), com a empresa FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI, 
CNPJ 42.579.294/0001-06; ITEM 04 - cinco aparelhos de ar-condicionado completo de 
parede com 8.000 BTUS, pelo preço unitário de R$3.095,00 (três mil e noventa e cin-
co reais), com a empresa EVOLUTI LTDA, CNPJ 27.404.157/0001-39. O Processo 
nº. 18/2022, Pregão Presencial nº. 13/2022 estão em conformidade com a Lei 
8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à administração, que adota, na 
íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com 
vistas franqueadas aos interessados. Assina: Rafael Silva de Souza Lima, vice-presidente.

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-
00 – FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI – CNPJ 42.579.294/0001-06 – Objeto: Con-
tratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para o fornecimento de ITEM 02 - um 
aparelho de ar-condicionado completo de parede com 12.000 BTUS, pelo valor unitário de 
R$3.375,00 (três mil e trezentos e setenta e cinco reais); ITEM 03 - dois aparelhos de 
ar-condicionado completo de parede com 9.000 BTUS, pelo valor unitário de R$3.100,00 
(três mil e cem reais). Contrato Nº. 23/2022 – Processo nº 18/2022 – Pregão 
Presencial Nº. 13/2021. Dotação orçamentária – 4.4.90.52. Vigência: 22 de 
fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima pela 
Contratante e Hudson Nogarotto pela Contratada em 22 de fevereiro de 2022.

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-
00 – FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA – CNPJ 13.642.211/0001-70 – Ob-
jeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para o fornecimento de ITEM 
01 – três aparelhos de ar-condicionado completo de parede com 24.000 BTUS, pelo valor 
unitário de R$6.030,00 (seis mil e trinta reais). Contrato Nº. 21/2022 – Processo 
nº 18/2022 – Pregão Presencial Nº. 13/2021. Dotação orçamentária – 
4.4.90.52. Vigência: 22 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Assinam: 
Rafael Silva de Souza Lima pela Contratante e Felipe Serikyaku Resende pela Contratada 
em 22 de fevereiro de 2022.




